

Minnesanteckningar Församlingsråd Norrbärke 2024.05.24 kl. 14.00

Lokal: Kyrkans hus. Närvarande: ordf. Lars-Ove Norling, kyrkoherde Ingrid Öberg Hägg, Alex Persson, Tommy Brandt, Jan Engström, Anna Johnsson

Välkomnande och öppnande av mötet

Lars-Ove Norling hälsar välkommen och öppnar mötet och man kom överens om att följa den föreslagna dagordningen.

Till sekreterare valdes Anna Johnsson.

Information

Ingrid Öberg Hägg informerar om processen för valet av församlingsråd för nästa period. Ett öppet nomineringsmöte hålls och församlingsrådet ska inte bestå av kyrkorådets ledamöter.

Jan Engström önskar information om och från kyrkorådet, samt mer om hur församlingsrådet ska arbeta. Han tillägger också att församlingsrådet borde ha deltagit i studieresan till tre närliggande kyrkor som nyligen gjorts.

Ingrid Öberg Hägg berättar att för att hålla kyrkan öppen på lördagar kommer en grupp volontärer att behövas för att öppna och låsa. Detta kommer att träda i kraft från och med 1 september. Rådet önskar skriftliga rutiner som täcker situationer som skulle kunna uppstå och som bl.a. innehåller på namnet på en kontaktperson. Huvudsakligen för att oklarheter inte ska komma i vägen för viljan att ta på sig uppgiften. Som kyrkoherde tar Ingrid Öberg Hägg rollen som kontaktperson.

Lena Linder har tackat ja till att bli kyrkvärd vilket Ingrid Öberg Hägg har informerat kyrkorådet om, samt att man ska förbereda för att ta emot henne.

Jan Engström önskar att information om kulturgravar ska vara tillgänglig i anslutning till respektive grav. Han får i uppdrag att genom frottage göra en kopia av stenen på kyrkans västra fasad för att tolka innehållet. Vilket även Alex Persson kommer att hjälpa till med.

Rapporter

Lars-Ove Norling berättar att en grupp har varit på studiebesök till kyrkorna i Grangärde, Horndal och By för att ta del av hur man utvecklat sina lokaler och skapat nya funktioner inne i kyrkan. Smedjebacken behöver skala ned sina kostnader inför framtiden.

Ingrid Öberg Hägg berättar om hur man i Grangärde förberett sig på sammanslagning genom att göra nödvändiga renoveringar av kyrkan. Samt flytta över funktioner som fylls av t.ex. församlingshem till kyrkan genom att skapa förutsättningar för det.

Andra förändringar man infört i kyrkorna som besökts är ändrade gudstjänsttider och användning av elektrisk orgel som också går att flytta mellan lokaler.

Hur Nyckelön ska hanteras i framtiden har även diskuterats. Ett alternativ är att låta den ingå i marken som stiftet tar hand om. Därutöver har Norrbärke få fastigheter kvar i sin ägo. I Söderbärke äger man kyrkoherdebostaden.

Alternativ kan vara att ha en lägre temperatur i kyrkan, eller stänga den under vintern och använda kapellet under de kalla månaderna. Samt att utforska möjligheterna i bergvärme eller solenergi.

Övriga frågor

Det är generellt svårt att få präster till Västerbergslagen. När poster nu har fyllts är det inte till fördel att församlingsmedlemmar gör kritiska inlägg i Kyrkans tidning. Ingrid Öberg Hägg ber alla att visa sin uppskattning för de nyanställda så att de känner sig välkomna.

Nästa möte

Torsdag 5 september 2024 kl. 14.00 i Kyrkans hus.

Mötet avslutas.